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Demokratická republika Svatý Tomáš  a Princův ostrov (STP) je 

poloprezidentskou republikou. V roce 1975 získala nezávislost na 

Portugalsku, což  definuje vzájemné úzké vztahy jak na politické, tak 

ekonomické úrovni. Svatý Tomáš  a Princův ostrov je zakládajícím 

členským státem Společenství portugalsky hovořících zemí. 

Svatý Tomáš  a Princův ostrov je rozvojovou zemí a typickým 

zemědělským státem. Celkem 49 % rozlohy země zaujímají plantáže. 

Pěs tu je  se  na  n ich  především kakao a káva, v menším množství 

dále banány, kokosová a olejová palma a vanilka. 6 % rozlohy zaujímá 

orná půda. Na ní se pěstuje obilí a zelenina, která není určena pro 

vývoz, ale pro místní spotřebu. Průmysl není příliš rozvinut, jediným 

odvětvím,  které  se  na  ostrovech uplatni lo ,   je  potravinářský 

průmysl. Svatý Tomáš a Princův ostrov je jedním z nejvýznamnějších 

afrických producentů kakaa. 

Co se týče podílu HDP, zemědělství tvoří 13,7 % (2025)  průmysl 12 % 

(2025) a služby 75 % (2025). Chudoba obyvatelstva je vysoká: 55% 

obyvatel se nachází pod hranicí chudoby. 

Navzdory jistému ekonomickému pokroku v uplynulých měsících čelí 

STP trvalým strukturálním výzvám: závislosti na nezbytných 

Souhrnná teritoriální informace: 

Svatý Tomáš a Princův ostrov

Základní údaje  

Hlavní město São Tomé

Počet obyvatel 235 536

Jazyk Portugalština

Náboženství 80% katolíci, 19% ateisté

Státní zřízení poloprezidentská republika

Hlava státu Carlos Vila Nova

Hlava vlády
Américo D´Oliveira dos 

Ramos

Název měny svatotomášská dobra

Cestování  

Časový posun +1 hodina

Kontakty ZÚ  

Velvyslanec Ing. Martin Pohl

Ekonomický úsek
PhDr. Kateřina Bocianová, 

Ph.D.
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dovozech, zejména palivech a energiích; potřebě diverzifikovat export; 

a zranitelnost vůči vnějším a klimatickým šokům. 

Energetická transformace, reformy veřejného sektoru a pobídky pro 

vysoce hodnotné zemědělství a technologické podnikání jsou 

poukazovány jak mezinárodními institucemi, tak samotnou vládou 

jako klíčová opatření pro upevnění rychlejšího a inkluzivnějšího růstu 

ve střednědobém horizontu. Současne se země  snaží o posilování 

odolnosti, zvláště  vůči postupující klimatické změně,  usiluje o 

diverzifikaci exportu, posilování cestovního ruchu a o přechod k 

udržitelné modré ekonomice se zaměřením na rybolov a ekologické 

zemědělství. 

Tato Souhrnná teritoriální informace je zpracovávána pro zemi, která je tzv. přiakreditovaná. Informace je poskytována v základním 

rozsahu.  

 

 

 

Konzulární úsek JUDr. Anna Syková, Ph.D.

CzechTrade ne

Czechinvest ne

Ekonomika 2025

Nominální HDP (mld. USD) 0,99

Hospodářský růst (%) 2,1

Inflace (%) 9

Nezaměstnanost (%) 9,1
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3 Obchod a investice 

3.1 Obchodní vztahy  

3.2 Přímé zahraniční investice  

3.3 FTA a smlouvy  

3.4 Rozvojová spolupráce  

3.5 Perspektivní obory (MOP)  

4 Kultura obchodního jednání 

4.1 Úvod  

4.2 Oslovení  

4.3 Obchodní schůzka  

4.4 Komunikace  

4.5 Doporučení  

4.6 Státní svátky  

5 Základní podmínky pro uplatnění českého zboží na trhu 

5.1 Vstup na trh  

5.2 Formy a podmínky působení na trhu  

5.3 Marketing a komunikace  

5.4 Problematika ochrany duševního vlastnictví  

5.5 Trh veřejných zakázek  

5.6 Platební podmínky, platební morálka a řešení obchodních sporů  

5.7 Víza, poplatky, specifické podmínky cestování do teritoria  

5.8 Zaměstnávání občanů z ČR  

5.9 Veletrhy a akce  

6 Kontakty 

6.1 Kontakty na zastupitelské úřady ČR v teritoriu  

6.2 Praktická telefonní čísla (záchranka, policie, požárníci, infolinky, apod.)  

6.3 Důležité internetové odkazy a kontakty  
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1 Základní informace o teritoriu  

Podkapitoly: 

1.1 Systém vládnutí a politické tendence v zemi  

1.2 Zahraniční politika země  

1.3 Obyvatelstvo  
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1.1 Systém vládnutí a politické tendence v zemi  

Prezident republiky je volen na pětileté funkční období ve všeobecných a tajných volbách a musí získat absolutní většinu, aby mohl 

být zvolen. Prezident může vykonávat až dvě po sobě jdoucí funkční období.  

Předseda vlády je jmenován prezidentem. Národní shromáždění, jakožto zákonodárný orgán, se skládá z 55 členů, kteří jsou voleni na 

čtyřleté funkční období a scházejí se pololetně.   

Prezidentem STP je Carlos Vila Nova, jenž byl zvolen v roce 2021. O výkonné kompetence se dělí s premiérem Américem Ramosem, 

který byl jmenován dne 14. ledna 2025. V roce 2026 se uskuteční prezidentské volby (19. 7. 2026) a volby do obecních zastupitelstev, 

regionální a parlamentní (27. 9. 2026). 

Složení vlády:  

Américo D´Oliveira dos Ramos, premiér  

Ilza Amado Vaz, ministryně zahraničí, spolupráce a komunit  

Nilda Borges da Mata, ministryně životního prostředí, mládeže a udržitelného turismu 

Gareth Guadalupe, ministr hospodářství a financí  

Isabel Viegas de Abreu, ministryně školství, kultury, vědy a vyššího vzdělávání 

Vera Cravid, ministryně spravedlnosti, parlamentních záležitostí a pro práva žen  

Horácio da Trinidade de Sousa, ministr obrany a vnitřního pořádku  

Nelson Cardoso, ministr pro infrastrukturu a přírodní zdroje  

Nilton Garido Sousa Pontes, ministr zemědělství, rybolovu a venkovského rozvoje  

Celso Matos, ministr zdravotnictví  

Jocel Tiny dos Ramos, ministr práce, solidarity a sociálních věcí 

Hlavními problémy, se kterými se musí vláda vypořádat, jsou strukturální výzvy jako energetická krize, potřeba reformy veřejné 

správy či závislost na externím mezinárodním dění. Ze strategického hlediska proto vláda v roce 2025 schválila Strategii reformy 

řízení veřejných financí 2026-2029 s cílem zvýšit efektivitu veřejných výdajů. Dále byl schválen návrh rámcového zákona o přechodu 

k modré ekonomice pro podporu udržitelného využívání mořských zdrojů  a jednotlivá ministerstva dokončila nový Strategický 

program spolupráce s Portugalskem na léta 2026–2030.  
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1.2 Zahraniční politika země  

Svatý Tomáš  a Princův ostrov je zakládajícím členským státem Společenství portugalsky mluvících zemí (CPLP), což  je politické 

sdružení lusofonních národů na čtyřech kontinentech, kde je portugalština úředním jazykem. 

Zahraniční politika je definována snahou o zlepšení ekonomického a sociálního rozvoje, otevření země zahraničním investorům a o 

modernizaci. Klíčové jsou vztahy s Portugalskem s ohledem na koloniální minulost.  

V průběhu roku 2025 se zahraniční politika STP zaměřovala na posílení vztahů s Evropskou unií, partnery s CPLP, kde STP zastával 

skrze prezidenta Carlose Vila Novy předsednictví do poloviny roku 2025, a na další posílení vztahů  se svou diasporou žijící v 

zahraničí, zvláště  na Kapverdách, kam v květnu vycestoval premiér Américo Ramos, aby se sešel se svými spoluobčany a vyslechl 

jejich podněty. Aktivní byla i Čína ve svém působení na ostrovech. 

Ve vztahu k Evropské unii je důležité zmínit, že dne 11. prosince 2025 STP zorganizoval v Bruselu investiční fórum s názvem RISE 

STP 2040 (Resilience, Investment, Sustainability, Equity) s cílem přilákat zahraniční kapitál, zejména zaměřený na sektory jako 

udržitelný cestovní ruch, infrastruktura a specializované zemědělství. Arabská banka pro hospodářský rozvoj v Africe (BADEA) 

oznámila balíček financování přesahující 8 milionů  USD, který má být během příštích pěti let investován na STP do ekoturismu, 

infrastruktury, obnovitelných zdrojů  a projektů  spojených s modrou ekonomikou. Zároveň  vláda v Bruselu podepsala s Africkou 

rozvojovou bankou (AfDB/BAD) tři finanční programy v hodnotě 18 milionů  USD ve formě  grantu, určené na podporu veřejných 

financí, udržitelného zemědělství a obnovitelné energie. Fórum zapadalo do Národní strategie udržitelného rozvoje STP pro období 

2026–2040 a předsedal mu premiér Américo Ramos.  
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1.3 Obyvatelstvo  

Dle zpráv portugalských mořeplavců  nebyly ostrovy v době  jejich objevení osídleny, současní obyvatelé jsou tedy původem 

přistěhovalci. Běžně se rozlišují Angolares (potomci angolských otroků), míšenci (rovněž forros nebo filhos de terra - synové země, 

potomci prvních portugalských osadníků a osvobozených otroků), serviais (námezdní pracovníci z Kapverd, Angoly a Mozambiku) a 

Evropané, v drtivé většině Portugalci. 

Struktura obyvatelstva je zajímavá tím, že 60% populace je mladších 25 let a současně roste křivka porodnosti, což znamená další 

populační růst v budoucnosti. 

Převládajícím náboženstvím v zemi je křesťanství, hlásí se k němu 80 % obyvatel země. 20 % obyvatelstva je negramotných. 
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2 Ekonomika  

Podkapitoly: 

2.1 Základní údaje  

2.2 Veřejné finance a státní rozpočet  

2.3 Bankovní systém  

2.4 Daňový systém  
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2.1 Základní údaje  

V roce 2025 STP nadále čelil ekonomické realitě  poznamenané mírným růstem, strukturálními výzvami a neustálým úsilím o 

makroekonomickou konsolidaci pod vedením mezinárodních finančních institucí. Podle projekcí MMF se očekává, že reálný HDP v 

roce 2026 vzroste přibližně  o 2,9 %, což  odráží postupné ekonomické oživení a dopad probíhajících politických a ekonomických 

reforem. Africká rozvojová banka předpovídala „opatrně pozitivní“ vývoj ekonomiky STP s růstem o 2,7 % v roce 2025 a 3,5-3,9 % v 

roce 2026 a dalších letech, jak vyplývá z nejnovější analýzy země.  Prognózu odůvodňují relativně  vysoké ceny kakaa, na které je 

souostroví bohaté, cestovní ruch, veřejné práce a plánované investice do infrastruktury. Inflace by měla nadále klesat a do roku 2026 

dosáhnout 7 %, což  zlepší kupní sílu domácností podle předpovědi rozvojové banky. Ačkoliv se kompletní údaje o inflaci za rok 

obvykle nezveřejňují ročně,  místní a institucionální zdroje poukazují na zpomalení inflace v roce 2025, po trvale vysokých úrovních v 

předchozích letech. Externí účty zůstaly pod pečlivým sledováním, přičemž MMF popisuje vývoj platební bilance jako postupně se 

zlepšující, podpořený trvalými devizovými toky z turistiky, malého exportu a mezinárodní podpory. 

Celkový růst představuje krok vpřed pro zemi, která historicky zaznamenávala nižší úroveň  ekonomického růstu ve srovnání s 

ostatními africkými ekonomikami, a to kvůli faktorům jako je malá velikost domácího trhu, závislost na dovozu a expozice vnějším 

šokům. Ekonomika STP má dvojí strukturu: na jedné straně tradiční zemědělství (cukrová třtina, kakao a odvozené produkty) a na 

druhé straně vznikající sektor služeb, zejména udržitelný cestovní ruch. 

 

V prosinci 2025 schválila Africká rozvojová banka grant ve výši 7,5 milionu USD na podporu ekonomických reforem a podporu 

makroekonomické odolnosti STP, zejména v energetickém a fiskálním sektoru. Toto financování, kromě posílení státního rozpočtu, 

slouží jako další motivace k modernizaci kritické infrastruktury a přilákání investic schopných podpořit udržitelný růst. 
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2.2 Veřejné finance a státní rozpočet  

 Veřejné finance 2025

Saldo státního rozpočtu (% HDP) 0,1

Veřejný dluh (% HDP) 56

Bilance běžného účtu (mld. USD) -0,03

Daně 2026

PO N/A

FO N/A

DPH N/A
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2.3 Bankovní systém  

Centrální banka  

Banco Central de São Tomé e Principe, Av. 12 de Julho São, Caixa Postal 13 São Tomé; tel.: +239 122 1269, 122 2292, fax: +239 122 

2777, mail: bcentral@bcstp.st , web: www.bcstp.st  

Komerční banky 

Banco International de São Tomé e Principe, Praça da Independencia, Caixa Postal 536, São Tomé; tel.: +239 122 1436, 122 1445, 

fax: +239 122 2427, mail: bistp@cstome.net  

Banco Equador São Tomé e Principe, Rua de Moçambique, Caixa Postal 361 São Tomé; tel.: +239 122 6150, fax: +239 122 6149, e-

mail: banco_equador@cstome.net  

Pojišťovna SAT Seguros, Avenida 12 de Julho, São Tomé; tel.: +239 122 6161, fax: +239 122 6160, e-mail: satinsuran@cstome.net 
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2.4 Daňový systém  

Pře d  několika lety proběhla rozsáhlá reforma daňového systému, jejíž  účelem bylo systém zjednoduši t  a  učinit jej více 

transparentním. V zásadě se ovšem jednalo o navýšení většiny sazeb tak, aby mohl být pokryt schodek státního rozpočtu. 
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3 Obchod a investice  

Podkapitoly: 

3.1 Obchodní vztahy  

3.2 Přímé zahraniční investice  

3.3 FTA a smlouvy  

3.4 Rozvojová spolupráce  

3.5 Perspektivní obory (MOP)  
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3.1 Obchodní vztahy  

 

V mezinárodním obchodu si STP udržuje stabilní vztahy s tradičními partnery a usiluje o rozšíření spolupráce s regionálními bloky a 

evropskými investory. Ačkoli země  není významným exportérem průmyslového zboží, její strategická pozice v Guinejském zálivu a 

závazek k zemědělským produktům a udržitelnému cestovnímu ruchu zvýšily zájem zahraničních investorů. 

Hlavními cíli vývozu byly Nizozemsko, Belgie a Portugalsko. Kakao nadále představovalo hlavní vyvážený produkt, který tvořil 

přibližně 79 % celkového vývozu, následované palmovým olejem, pepřem, kokosem a čokoládou. Nizozemsko absorbovalo přibližně 

30 % celkového vývozu. Pokud jde o dovoz do Svatého Tomáše a Princova ostrova, Portugalsko zůstalo hlavním dodavatelem a 

představovalo přibližně  54 % celkového dovozu. Mezi dalšími významnými partnery byli Angola, Čína, Francie a Spojené státy. 

Hlavními importovanými produkty byly potraviny (22 % z celkového objemu), investiční zařízení (21 %) a paliva (15 %), vedle 

stavebních materiálů a nápojů.  Tato obchodní struktura odráží závislost země na dovozu pro uspokojení základních potřeb spotřeby 

a výroby, zatímco vývoz zůstává soustředěn na zemědělské produkty, zejména kakao. 

V  červnu 2025 otevřeno nové Arbitrážní centrum pro řešení obchodních a podnikových sporů  kvůli snaze přilákat zahraniční 

investory. Jedním z hlavních cílů tohoto subjektu je zmírnit přetížení soudů a vytvořit spolehlivější podnikatelské prostředí v zemi. 

Obchodní výměna mezi ČR a Svatým Tomášem je zanedbatelná. V roce 2025 nebyly zaznamenány žádné významné exportní 

případy. V dovozech se objevují výrobky chemického průmyslu, mechanické výrobky a kakao a produkty z něj. 

Obchodní vztahy nemají bilaterální smluvní základnu. 
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3.2 Přímé zahraniční investice  

V prosinci 2025 schválila Africká rozvojová banka grant ve výši 7,5 milionu USD na podporu ekonomických reforem a podporu 

makroekonomické odolnosti STP, zejména v energetickém a fiskálním sektoru. Toto financování, kromě posílení státního rozpočtu, 

slouží jako další motivace k modernizaci kritické infrastruktury a přilákání investic schopných podpořit udržitelný růst. 

Turistický sektor na STP získal v roce 2025 na významu jako jeden z nejperspektivnějších vektorů růstu a generování devizových měn. 

Podle studie Ekonomické komise OSN pro Afriku (UNECA) tvořil cestovní ruch přibližně 11 % HDP země,  což je významný ukazatel 

pro malou ostrovní ekonomiku. 

Aby podpořila investice, vláda Svatého Tomáše a Princova ostrova se snaží diverzifikovat mezinárodní partnerství a zlepšit 

podnikatelské prostředí. Energetická transformace, reformy veřejného sektoru a pobídky pro vysoce hodnotné zemědělství a 

technologické podnikání jsou poukazovány jak mezinárodními institucemi, tak samotnou vládou jako klíčová opatření pro upevnění 

rychlejšího a inkluzivnějšího růstu ve střednědobém horizontu. Též  bylo v červnu 2025 otevřeno nové Arbitrážní centrum pro řešení 

obchodních a podnikových sporů  kvůli snaze přilákat zahraniční investory. Jedním z hlavních cílů  tohoto subjektu je zmírnit 

přetížení soudů a vytvořit spolehlivější podnikatelské prostředí v zemi. 

Dne 11. prosince 2025 STP zorganizoval v Bruselu investiční fórum s názvem RISE STP 2040 (Resilience, Investment, Sustainability, 

Equity) s cílem přilákat zahraniční kapitál, zejména zaměřený na sektory jako udržitelný cestovní ruch, infrastruktura a 

specializované zemědělství.  

V zemi se nevyskytují české investice.  
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3.3 FTA a smlouvy  

V zemi existuje příslušná legislativa a jsou zde tři bezcelní/offshore zóny:  

• Letiště Svatý Tomáš, 20 ha  

• Baia das Agulhas (Princův ostrov)  

• Centro de negócios offshore Více viz příslušný úřad Autoridade das Zonas Francas. Tel: (+239) 221178 Fax: (+239) 227643 E-mail: 

azf@cstome.net C.P: 1012 
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3.4 Rozvojová spolupráce  

Země  je vysoce závislá na rozvojové pomoci, která každoročně  představuje 25 - 35 mil. USD. Kryje tak převážnou část příjmové 

stránky státního rozpočtu a představuje celosvětově jednu z nejvyšších úrovní v přepočtu na obyvatele.  

Rozvojová pomoc byla hlavních nástrojem MMF a ostatních donorů  k docílení zavedení hospodářských reforem. Ze zemí EU 

poskytuje bilaterální rozvojovou pomoc především Portugalsko.  

Čína a STP dne 15. prosince 2025 podepsaly novou dohodu o spolupráci pro rozvoj. Dokument stvrdily ministryně  zahraničí, 

spolupráce a komunit Ilza Amado Vaz a čínská velvyslankyně Xu Yingzhen. Ilza Amado Vaz uvedla, že dosavadní spolupráce má 

přímý dopad na život obyvatel zejména ve zdravotnictví, školství a zemědělství a že nová dohoda otevírá prostor pro další 

„transformační“  projekty, které mají být sladěny s národní strategií udržitelného rozvoje země.  Velvyslankyně Xu Yingzhen dohodu 

popsala jako naplnění rozvojové partnerské iniciativy oznámené čínským prezidentem Si Ťin-pchingem. 
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3.5 Perspektivní obory (MOP)  

Organizace OSN pro výživu a zemědělství (FAO) udělila STP uznání za jeho systém agro-lesního pěstování kakaa, který byl zařazen 

mezi Systémy významného zemědělského dědictví světa (SIPAM). Ministr zemědělství Nilton Garrido označil ocenění za historický 

milník a poctu místním komunitám, které po generace hospodaří udržitelným způsobem. Agro-lesní systém pokrývá zhruba 73 % 

obydlených oblastí a je klíčový pro potravinovou bezpečnost a biodiverzitu země.  

Na základě ocenění vláda spustí plán na podporu ekologického zemědělství, venkovského turismu a propagace bio kakaa, které již 

tvoří 21 % obdělávané půdy. 
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4 Kultura obchodního jednání  

Podkapitoly: 

4.1 Úvod  

4.2 Oslovení  

4.3 Obchodní schůzka  

4.4 Komunikace  

4.5 Doporučení  

4.6 Státní svátky  
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4.1 Úvod  
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4.2 Oslovení  
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4.3 Obchodní schůzka  

Jak sjednat obchodní schůzku a jak probíhá (lokace a čas schůzky /kancelář, restaurace; oběd, večeře/, vizitky, dárky atd.)? 

Načasování jednání 

Co českého obchodníka při jednání nejvíce překvapí? 

Jací jsou ..... obchodníci? 

Je vyjednávání s místními obchodníky jiné, ztěžují ho kulturní/náboženské/etnické odlišnosti? 

Jak nakládají ..... obchodníci s časem v rámci obchodního jednání? 

Jak nakládají ..... obchodníci s emocemi v rámci obchodního jednání? 

Existují nějaké teritoriální rozdíly v obchodních jednáních uvnitř země? 

Je vhodné resp. obvyklé nabízet při obchodních jednáních alkohol? 

Jak se obléci na pracovní jednání? 

Jak by měl vypadat ideální jednací tým (počet členů, věkové a genderové složení týmu, šéf týmu)? 

Je obvyklé obchodního partnera pozvat domů, resp. být pozván domů? Pokud ano, co je při takové návštěvě obvyklé, co čekat? 
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4.4 Komunikace  
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4.5 Doporučení  
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4.6 Státní svátky  
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5 Základní podmínky pro uplatnění 

českého zboží na trhu  

Podkapitoly: 

5.1 Vstup na trh  

5.2 Formy a podmínky působení na trhu  

5.3 Marketing a komunikace  

5.4 Problematika ochrany duševního vlastnictví  

5.5 Trh veřejných zakázek  

5.6 Platební podmínky, platební morálka a řešení obchodních sporů  

5.7 Víza, poplatky, specifické podmínky cestování do teritoria  

5.8 Zaměstnávání občanů z ČR  

5.9 Veletrhy a akce  
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5.1 Vstup na trh  
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5.2 Formy a podmínky působení na trhu  
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5.3 Marketing a komunikace  
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5.4 Problematika ochrany duševního vlastnictví  
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5.5 Trh veřejných zakázek  
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5.6 Platební podmínky, platební morálka a řešení obchodních sporů  
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5.7 Víza, poplatky, specifické podmínky cestování do teritoria  

  

SOUHRNNÁ TERITORIÁLNÍ INFORMACE - SVATÝ TOMÁŠ A PRINCŮV OSTROV

 https://www.businessinfo.cz/svaty-tomas-princuv-ostrov 33

https://www.businessinfo.cz/svaty-tomas-princuv-ostrov


5.8 Zaměstnávání občanů z ČR  
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5.9 Veletrhy a akce  
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6 Kontakty  

Podkapitoly: 

6.1 Kontakty na zastupitelské úřady ČR v teritoriu  

6.2 Praktická telefonní čísla (záchranka, policie, požárníci, infolinky, apod.)  

6.3 Důležité internetové odkazy a kontakty  
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6.1 Kontakty na zastupitelské úřady ČR v teritoriu  

Pro Svatý Tomáš a Princův ostrov je teritoriálně příslušné  

Velvyslanectví ČR v Lisabonu (Embaixada da República Checa em Lisboa)  

Rua Pêro de Alenquer, 14 1400-294 Lisboa, Portugal  

Tel.: +351 213 001 010, 213 010 487 Fax: +351 213 010 629  

E-mail: Lisbon@mzv.gov.cz 

Web: www.mzv.cz/lisbon 

Honorární konzulát Svatý Tomáš 

Rua de Cabo Verde, Cidade de Sâo Tomé 

Caixa Postal No. 720, Sâo Tomé  

Telefon+239 902 8711, +239 990 8711 

Nouzová linka+420 222 420 222 

E-mail: SaoTome.Honorary@mzv.gov.cz 

Vedoucí úřadu Jaime da Glória Oliveira, honorární konzul 
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6.2 Praktická telefonní čísla (záchranka, policie, požárníci, infolinky, 

apod.)  

Ostrov Svatý Tomáš:  

nemocnice Ayres Menezes - 22 1222, 221 233  

hasiči - 112  

informace - 103  

letiště - 22 20 63  

policie - 22 22 22  

Princův ostrov:  

klinika - 25 10|05  

hasiči - 25 10 23  

informace - 103  

letiště - 25 10 09  

policie - 25 10 56 
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6.3 Důležité internetové odkazy a kontakty  

Internetové informační zdroje 

www.parlamento.st - oficiální stránky parlamentu  

www.sao-tome.com - informace pro turisty (vč. anglické verze)  

http://www.bcstp.st/ - centrální banka Svatého Tomáše  

http://www.afdb.org/en/countries/southern-africa/sao-tome-principe/ - Africká rozvojová banka  

http://eeas.europa.eu/sao_tome_and_principe/index_en.htm - Stránky EU  

www.worldbank.org - Světová banka - ekonomické údaje  

www.imf.org - Mezinárodní měnový fond - ekonomické údaje  

www.cia.gov CIA - všeobecné informace o zemi 

 

Delegace EU s působností pro Svatý Tomáš a Princův ostrov se nachází v Gabunu.  

Delegace Evropské unie v Gabonu pro Rovníkovou Guineu, Svatý Tomáš a Princův ostrov a Středoafrické hospodářské společenství 

(CEEAC)  

Délégation au Gabon, Pour la République de Guinée équatoriale, Sao Tomé-et-principe et la CEEA  
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